
4 

Proposta de Pregos 
A Prefeitura Municipal de Horizonte-ce. 
Ref: Pregão Eletrônico n.2 2022.09.22.1-SRP. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA SERVIÇOS DE BUFFET, COFFEE BREAK E 
FORNECIMENTO DE LANCHES PRONTOS E REFEIÇÕES PRONTAS (TIPO QUENTINHAS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSOS 
ÕRGAOS E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE CE. 

LOTE 01 

ITENS DESCRIÇÃO UNID QTDE TOTAL V.UNIT V.TOTAL 

1 

Lanche Pronto 1: Sanduíche de pit) carioca com queijo e presunto e duas 
variedades de bolo, suco em caixinha 200m1; Biscoito salgado tipo class club 
(peso aprox.156g) em bandeja individual de isopor envolvido com PVC. UNID 13.575 RS 12,77 RS 173.352,75 

• 
2 

"Lanche Pronto II (por pessoa): Suco de Frutas (2 sabores); Biscoitos variados; 
Iogurte de frutas; Mini-sandufches hot dog; Pedaços de bolo fofo (2 sabores); 
250m1 de Refrigerante; Salgados variados. Descartáveis (prato, colher, garfo, 
faca, copo, guardanapos de papel folha dupla). UNID 10.425 R$ 14,93 R$ 155.645,25 

VALOR GLOBAL LOTE 01: R$ 328.998,00 (trezentos e vinte oito mil, novecentos e noventa e oito reais). 

LOTE 02 

ITENS DESCRIÇÃO UNID QTDE TOTAL V.UNIT V.TOTAL 

Coffee Break I (por pessoa): Achocolatado em caixinha 200m1; Biscoito salgado 
tipo Class Club (peso aprox. 156g); Biscoitos variados; Iogurte de frutas; Mini-
sanduíches hot dog; Pedaços de bolo fofo (2 sabores); 250m1 de Refrigerante; 
Salgados variados. Descartiveis- (prato, colher, garfo, faca, copo, guardanapos de . 1 ' 
papel folha dupla). • ti, UNID 9.125 R$ 17,53 R$ 159.961,25 

. 

4 

Coffee Break II (por pessiiii): Achocolatado; Agua Mineral com Os; Agua Mineral 
sem gas; Biscoitos Variados; Bolo fofo (2 sabores); Bolo mole (tipo Luis Felipe); 
Café; Docinhos (5 tipos); Frutas Naturais (6 tipos); Geleia; Iogurte de frutas; 
Leite; Manteiga; Mini croissants recheados; Mini sanduíches (1/4 pão de forma): 
atum, frango, presunto, ricota; Mini-sanduiches de peito de peru no pão integral; 
Mini-sanduiches de presunto e queijo; Mini-sanduíches hot dog; Pães de queijo; 
Pão de forma; Pate de Atum; Pate de ervas finas; Pate de Frango; Pate de peru 
defumado; Queijo Mussarela; Refrigerante 21 (2 sabores); Salada de frutas; 
Salgados variados; Suco de frutas (2 sabores); Tapioca; Torradinhas; Torta Doce; 
Torta salgada. Acompanhado do serviço: de Gargon, Garçonete, Coordenador e 
Recepcionista, Utensilios: (Bandejas de aço inox; Copos tipo taças p/ 
Refrigerante e água Mineral; Garrafa térmica para café e leite; Jarra para servir 
suco; pratos, talheres; xícaras, guardanapos de papel folha dupla) e Mesas: (de 
apoio com toalhas, Plástica 70x70cm com toalha, acompanhado de 4 cadeiras). UNID 7.950 R$ 46,33 R$ 368.323,50 

. 

. 

- . '5 

Coffee Break Ill (por pessoa): Salgados Fritos: mini coxinha de frango, mini 
risole com recheio de carne e ou queijo, mini kibe, mini bolinha de queijo, mini 
pastel com recheio variados: carne, queijo, presunto e frango, mini canudinho 
com recheio de frango. Salgados Assados: mini pastel de forno com recheio de 
goiabada, mini pizza com recheio de: calabresa, presunto e mussarela, empada 
com recheio de frango. Bebidas: refrigerante, agua mineral com gas e sem gas 

em garrafas descartáveis de 500m1, 01 (um) tipo de suco natural: abacaxi, 
acerola, cajú, cajá e manga e coquetel de frutas não alcoólico. UNID 5.250 R$ 37,67 R$ 197.767,50 

6 

Coffee Break IV (para 50 pessoas): 01 torta doce (no mínimo 3kg), 02 tortas 
salgadas (no mínimo 2kg); mini salgados variados, bolos variados, pães diversos, 
pates diversos, frios: queijo, presunto e salame, refrigerantes, agua mineral e 
suco de frutas. UNID 222 R$ 1.240,00 R.$ 275.280,00 

VALOR GLOBAL LOTE 02: RS 1.001.332,25 (hum milhão, um mil, trezentos e trinta e dois reais e vinte e cinco centavos). 

LOTE 03 

ITENS. DESCRIÇÃO UNID QTDE TOTAL V.UNIT V.TOTAL 

• 

7 

Refeição Pronta (tipo quentinha); Com peso mínimo total de 600g; Opção de 
Carne Vermelha ou Branca; Arroz e Feijão ou Baião de Dois; Macarrão; Farofa; 
Salada Crua ou Cozida; Acompanhado de Agua Mineral sem gás em embalagem 
de 330m1 ou 300m1 de suco de fruta ou 250m1 de Refrigerante; Talheres 
descartáveis (faca, garfo e colher). UNID 7.500 R$ 19,63 RS 147.225,00 



I 

'If 

v.,;.t, k VALOR GLOBAL LOTE 03: R$ 147.225,00 (cento e quarenta e sete mil, duzentos e vinte e cinco reais). 4 
LOTE 04 

..\,14. 
es• 
.! 

V.TOV . -. 
I TENS DESCRIÇÃO UNID QTDE TOTAL V.UNIT 

' Y

, 

Refeição (tipo executivo Por pessoa): com pelo menos 02 opções por Grupo. 
GRUPO 1 - CARNE: Filé ao molho madeira, enroladinho, carne do sol, lagarto ao 
forno ou ao molho, assado de panela, rocambole, bife a milanesa, panqueca. 
GRUPO 1 - FRANGO: Ao molho com maionese, enroladinho com bacon, 
empanado, filé ao molho branco ou mostarda, galinha caipira, recheado ou 
enroladinho com presunto e queijo no forno. GRUPO 1 - PEIXE: file, tilápia frita 
ou peixada, cavala ao molho branco com camarão, peixada a delicia, peixe no 
forno recheado com camarão ao alho 'e óleo. GRUPO 2 - VERDURA CRUA: 
beterraba, cenoura, tomate, alface tropical com ervas, ovo de codorna, frutas. 
GRUPO 2 - VERDURA COZIDA: batata inglesa, cenoura e beterraba, maionese 
colorida ou branca, batatg gratinada, batata acebolada, chuchu no forno ao 
molho branco. GRUPO 3 - MASSAS: espaguete, lasanha, macarronada de carne 
ou frango. GRUPO 4 - ARROZ: arroz branco ou a grega, feijão e farofa. GRUPO 5 - 
SOBREMESAS: pudim, mousse, doce, sorvete. GRUPO 6 - BEBIDAS: agua, suco e 
refrigerante. (Copos, pratos, talheres, guardanapos de papel folha dupla) UNID 2.075 R$ 57,67 R$ 119.665,25 

_..., 

VALOR GLOBAL LOTE 04: R$ 119.665,25 (cento e dezenove mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos). 

LOTE 05 

ITENS DESCRIÇÃO UNID QTDE TOTAL V.UNIT V.TOTAL 

.4 . 

4' 

9 

Buffet (tipo self-service sem peso por pessoa): 02 tipos de Carne de Vermelha; 
01 tipo de Carne Branca; 02 tipos de Arroz (branco ou outro); 02 tipos de Feijão 

(Corda e carioca); 02 tipos de Macarrão (espaguete ou fusilli); 02 tipos de Farofa 

(farinha ou cuscuz); Sub: ' esa gelada; 02 tipos de Salada (Crua ou Cozida); 

Bebidas: Agua Mineral 3 .Jnl ou Agua Mineral com gas 330m1 e 250m1 de sucos 
regioriais ou 250m1 de Refrigerante. Utensílios: (Copos, pratos, talheres, 

guardanapos de papel folha dupla) UNID 2.825 R$ 44,83 R$ 126.644,75 

, VALOR GLOBAL LOt E 05: R$ 126.644,75 (cento e vinte seis mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e setenta e cinco centavos) 

VALOR GLOBAL LOTES: 1, 2, 3, 4 E 5: 
R$ 1.723.865,25(hum milhão, setecentos e vinte e três mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos). 

Prazo de entrega: 5(cinco) dias 

Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. 

Didaramos, para todos os fins de cffreito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente 

a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação. 

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta esta em 

conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). 

Data: 20/10/2022. 



FR
AN

C
IS

C
O

 

"Nos

o 

o 

' 

O
B

JE
TO

: 
R

E
G

IS
TR

O
 D

E
 

LO
TE

 0
1

 
 

V
.T

O
TA

L 
 

R
$ 

17
3.

35
2,

75
 

 

R
$ 

15
5.

64
5,

25
 

 

I 
VA

LO
R

 T
O

TA
L 

D
O

 L
O

TE
 0

1:
 R

$ 
32

8.
99

8,
00

 (
tr

ez
en

to
s 

e 
vi

nt
e 

o
ito

 m
il,

 n
ov

ec
en

to
s 

e 
no

ve
nt

a 
e 

o
ito

 re
ai

s)
. 

 

LO
TE

 0
2 

 

V
.T

O
TA

L 
 

Lr) 
(NI 

tO 
cr) 
cri 
in 
v-i 
4.r). 
CC 

I- 
E
n 
,; 

m 
tri 

<-1 
VI 
CG V

.U
N

IT
 

 

N 
r••• 
r.i.

in. 
cC 

m 
al 
ci 

rzi• 
04 

Q
TD

E
 T

O
TA

L 
I 

vi 
N 
VI
rfi
.--i 10

.4
25

 
 

Q
TD

E
 

TO
TA

L 
 

Lri 
ry 

ai 

0 
E 
D 

o 
E 
n 0 

E n 

D
ES

C
R

IÇ
ÃO

 
 

 

La
nc

he
 P

ro
nt

o 
I:
 S

an
du

íc
he

 d
e 

pã
o 

ca
rio

ca
 c

om
 q

ue
ijo

 e
 p

re
su

nt
o 

e 
du

as
 v

ar
ie

da
de

s 
de

 b
ol

o,
 

su
co

 e
m

 c
ai

xi
nh

a 
20

0m
1;

 B
is

co
ito

 s
al

ga
do

 t
ip

o
 c

la
ss

 c
lu

b 
(p

es
o 

ap
ro

x.
15

6g
) 

em
 b

an
de

ja
 

in
di

vi
du

al
 d

e 
is

op
or

 e
nv

ol
vi

do
 c

om
 P

VC
. 

 
 

La
nc

he
 P

ro
nt

o 
11 

(p
or

 p
es

so
a)

: 
S

uc
o 

de
 F

ru
ta

s 
(2

 s
ab

or
es

); 
B

is
co

ito
s 

va
ria

do
s;

 I
og

ur
te

 d
e 

fr
ut

as
; 

M
in

i-s
an

du
íc

he
s 

h
o
t 

do
g;

 P
ed

aç
os

 d
e 

bo
lo

 f
o

fo
 (

2 
sa

bo
re

s)
; 

25
0m

1 
de

 R
ef

rig
er

an
te

; 

S
al

ga
do

s 
va

ria
do

s.
 D

es
ca

rtá
ve

is
 (

pr
at

o,
 c

ol
he

r,
 g

ar
fo

, f
ac

a,
 c

op
o,

 g
ua

rd
an

ap
os

 d
e 

pa
pe

l f
ol

ha
 

du
pl

a)
. 

 
 

D
ES

C
R

IÇ
ÃO

 
 

 
C

of
fe

e 
B

re
ak

 I
 (p

or
 p

es
so

a)
: A

ch
oc

ol
at

ad
o 

em
 c

ai
xi

nh
a 

20
0m

1;
 B

is
co

ito
 s

al
ga

do
 ti

p
o

 C
la

ss
 C

lu
b 

(p
es

o 
ap

ro
x.

 1
56

g)
; B

is
co

ito
s 

va
ria

do
s;

 I
og

ur
te

 d
e 

fr
ut

as
; M

in
i-s

an
du

íc
he

s 
h

o
t d

og
; P

ed
aç

os
 d

e 

bo
lo

 fo
fo

 (
2 

sa
bo

re
s)

; 2
50

m
1 

de
 R

ef
rig

er
an

te
; S

al
ga

do
s 

va
ria

do
s.

 D
es

ca
rt

áv
ei

s:
 (p

ra
to

, c
ol

he
r,

 

ga
rf

o,
 fa

ca
, c

op
o,

 g
ua

rd
an

ap
os

 d
e 

pa
pe

l f
ol

ha
 d

up
la

).
 

VI 
Z 
UJ q•-1 C,:i 

VI 
Z rr; 



hi 

b..-CI: 4 p 
N iti' 

UIg ', 47 o 
..g n

coL 
CY; 
N 
Cfl 

ra c:si 
P — cci Lc, 
) m 

) cc 
4 
1 

R
$ 

19
7.

76
7,

50
 o O 

C:/..
CO 
IN 
IA r, ry 
cc 

I 
VA

LO
R

 T
O

TA
L 

D
O

 L
O

TE
 0

2:
 R

$ 
1.

00
1.

33
2,

25
 (h

um
 m

ilh
ão

, u
m

 m
il,

 tr
ez

en
to

s 
e 

tr
in

ta
 e

 d
oi

s 
re

ai
s 

e 
vi

nt
e 

e 
ci

nc
o 

ce
nt

av
os

).
 I

I/
 y

7 
 

 
 

LO
TE

 0
3 

 

V
.T

O
TA

L 

R
$ 

14
7.

22
5,

00
 

k 
?L. 

! r•i 
. 

. 

m en 
t- kci 

cc 

r-- uc. 
r-:: m
cc 

R
$ 

1.
24

0,
00

 

t-
Z 
D 
5 

m va 
cli 
4.4 cc 

, 
4 
1.1 , 

o 
Lt 
cri 
h: 

o 
u) 
N 
tr; 

IN 
IN 
IN 

Q
TD

E
 

TO
TA

L 
 

o 
ID 
VI 
N .. 

. 

o 
. E 

D 

o 
2 
D 

o 
2 
D 

o 
E 
z 

o 
E 
m 

C
of

fe
e 

B
re

ak
 I

I 
(p

of
i.p

es
so

a)
: 

A
ch

oc
ol

at
ad

ó;
 Á

gu
a 

M
in

er
al

 c
d
if
t*

;;
-Á

gu
a 

M
in

er
al

 s
e0

i 
as

 
-B

is
co

ito
s 

V
ar

ia
do

s;
 B

ol
o 

fo
fo

 (2
 s

ab
or

es
);,

"B
ol

o 
m

ol
e 

(t
ip

o
 L

ui
s 

F
el

l-0
g)

; C
af

é;
 D

oc
in

ho
s 

(5
 ti

po
s)

; 
Fr

ut
as

 
N

at
ur

ai
s 

(6
 

tip
os

);
 

G
el

éi
a;

 
lo

gu
rt

e 
de

. 
fr

ut
as

; 
Le

ite
; 

M
an

te
ig

a;
 

M
in

i, 
cr

oi
ss

an
ts

 
re

ch
ea

do
s;

 
M

in
i 

sa
nd

ui
ch

es
 (

1
/4

 p
ão

 d
e 

fo
rm

a)
: 

at
um

, 
fr

an
go

, 
pr

es
un

to
, 

ric
ot

a;
 
M

in
i-

sa
nd

ui
ch

es
 d

e 
pe

ito
 d

e 
pe

ru
 n

o 
pã

o 
in

te
gr

al
; 

M
in

i-s
an

du
ic

he
s 

de
 p

re
su

nt
o 

e 
qu

ei
jo

; 
M

in
i-

sa
nd

ui
ch

es
 h

ot
 d

og
; P

ãe
s 

de
 q

ue
ijo

; P
ão

 d
e 

fo
rm

a;
 P

at
ê 

de
 A

tu
m

; 
P

at
ê 

de
 e

rv
as

 fi
na

s;
 P

at
ê 

de
 

Fr
an

go
; 

P
at

ê 
de

 p
er

u 
de

fu
m

ad
o;

 Q
ue

ijo
 M

us
sa

re
la

; 
R

ef
rig

er
an

te
 2

1 
(2

 s
ab

or
es

);
 S

al
ad

a 
de

 
fr

ut
as

; S
al

ga
do

s 
va

ria
do

s;
 S

uc
o 

de
 fr

ut
as

 (
2 

sa
bo

re
s)

; T
ap

io
ca

; T
iri

T
ic

lin
ha

s;
 T

or
ta

 D
oc

e;
 T

or
ta

 
e

jg
a

d
a

. 
A

co
m

pa
nh

ad
o 

do
 s

er
vi

go
: 

d
e

a
rç

o
n

, 
G

ar
go

ne
te

, .
4
.1

T
e
n
a
d
o
r 

e 
R

ec
ep

c1
on

is
ta

, 
U

te
ns

fli
os

: 
(B

an
de

ja
s 

de
 a

go
 in

ox
; 

C
o

p
o

i t
ip

o
 ta

ça
s 

p
/ 

R
ef

rig
e 
a
ñ
e
 

ág
ua

 M
in

er
al

; G
ar

ra
fa

 
té

rm
ic

a 
pa

ra
 c

af
é 

e 
le

ite
; 

Ja
rr

a 
pa

ra
 s

er
vi

r 
su

co
; 

pr
at

os
, 

ta
lh

er
es

; 
xí

ca
ra

s,
 g

ua
rd

an
ap

os
 d

e 
pa

pe
l 

fo
lh

a 
du

pl
a)

 
e 

M
es

as
: 

(d
e 

ap
oi

o 
co

m
 

to
al

ha
s,

 
P

lá
st

ic
a 

70
x7

0c
m

 
co

m
 

to
al

ha
, 

ac
om

pa
nh

ad
o 

de
 4

 c
ad

ei
ra

s)
. 

C
of

fe
e 

B
re

ak
 Il

l (
p

o
r 

pe
ss

oa
): 

S
al

ga
do

s 
F

rit
os

: m
in

i c
ox

in
ha

 d
e 

fr
an

go
, 

m
in

i r
is

ol
e 

co
m

 r
ec

he
io

 
de

 c
ar

ne
 e

 o
u 

qu
ei

jo
, 

m
in

i k
ib

e,
 m

in
i 

bo
lin

ha
 d

e 
qu

ei
jo

, 
m

in
i 

pa
st

el
 c

om
 r

ec
he

io
 v

ar
ia

do
s:

 
ca

rn
e,

 q
ue

ijo
, 

pr
es

un
to

 e
 f

ra
ng

o,
 m

in
i c

an
ud

in
ho

 c
om

 r
ec

he
io

 d
e 

fr
an

go
. 

S
al

ga
do

s 
A

ss
ad

os
: 

m
in

i p
as

te
l d

e 
fo

rn
o
 c

om
 r

ec
he

io
 d

e 
go

ia
ba

da
, m

in
i p

iz
za

 c
om

 r
ec

he
io

 d
e:

 c
al

ab
re

sa
, p

re
su

nt
o 

e 
m

us
sa

re
la

, e
m

pa
da

 c
om

 r
ec

he
io

 d
e 

fr
an

go
. 

B
eb

id
as

: 
re

fr
ig

er
an

te
, á

gu
a 

m
in

er
al

 c
om

 g
ás

 e
 

Is
em

 g
ás

 e
m

 g
ar

ra
fa

s 
de

sc
ar

tá
ve

is
 d

e 
50

0m
1,

 0
1

 (u
m

) 
tip

o
 d

e 
su

co
 n

at
ur

al
: a

ba
ca

xi
, 

ac
er

ol
a,

 
ca

jú
, c

aj
á 

e 
m

an
ga

 e
 c

oq
ue

te
l d

e 
fr

ut
as

 n
ão

 a
lc

o6
lic

o.
 

 
 

C
of

fe
e 

B
re

ak
 I

V
 (

pa
ra

 5
0 

pe
ss

oa
s)

: 
0

1
 to

rt
a 

do
ce

 (
no

 m
fn

im
o 

3k
g)

, 
02

 t
or

ta
s 

sa
lg

ad
as

 (
no

 
1 m

in
im

a 
2k

g)
; 

m
in

i 
sa

lg
ad

os
 v

ar
ia

do
s,

 b
ol

os
 v

ar
ia

do
s,

 p
S

es
 d

iv
er

so
s,

 p
at

ês
 d

iv
er

so
s,

 f
rio

s:
 

qu
ei

jo
, p

re
su

nt
o 

e 
sa

la
m

e,
 re

fr
ig

er
an

te
s,

 á
gu

a 
m

in
er

al
 e

 s
uc

o 
de

 fr
ut

as
. 

 

D
ES

C
R

IÇ
ÃO

 
 

 
R

ef
ei

gã
o 

P
ro

nt
a 

(t
ip

o
 q

ue
nt

in
ha

):
 C

om
 p

es
o 

m
in

im
o 

to
ta

l d
e 

60
0g

; O
pç

ão
 d

e 
C

ar
ne

 V
er

m
el

ha
 

ou
 B

ra
nc

a;
 A

rr
oz

 e
 F

ei
jã

o 
ou

 B
ai

ão
 d

e 
D

oi
s;

 M
ac

ar
rã

o;
 F

ar
of

a;
 S

al
ad

a 
C

ru
a 

ou
 C

oz
id

a;
 

A
co

m
pa

nh
ad

o 
de

 A
gu

a 
M

in
er

al
 s

em
 g

ás
 e

m
 e

m
ba

la
ge

m
 d

e 
33

0m
1 

ou
 3

00
m

1 
de

 s
uc

o 
de

 fr
u
ta

 
ou

 2
50

m
1 

de
 R

ef
rig

er
an

te
; T

al
he

re
s 

de
sc

ar
tá

ve
is

 (
fa

ca
, g

ar
fo

 e
 c

ol
he

r)
. 

, isItt. 
UI ui

LIJ I 



• el 

4.1.• 

o) 

o 

VI

+9 
C 

-0 

•• 

• 

o 

o 

D 

CU t 
10 m 

tIO 
CD 

0 - 
6 tm 
:is 

o 79:  (0E rq 

Cs'omo u 
c 12' ca-•41 E 
a) co
E c  (-) 

V C 4.4 
0 M  8 

TU U  O. 0 4d C 
a 6 (€ 7,„ a ca 15
E -E IC w:, 2.) 
U ,,,- mc _. to . E E-6 - -m•  '"• . - - -2 E ci ) 0

c co E • 4-) E
v) a) 
ct, a) 0 0 mo 
CU • 4-
a El. LB ca c asJo i._ •-cri 4).• '5 m 0 0 .5 -
o.. it, _0 o 2 „ 
0EE o c 
. . m> 2  um _ co a) mref 
= c 0 CO 
L/ -5 2
gi E (,•• m o * 
CL) c) -(15 0 -0 - 4-
0 (0 C c 

Ct3 41) .0 '0_ 'LL,  0. ..1 ¡km 
6-: CD, 4.6 :t 

0 -0

1M CI; 0
.". Z -0 F-5 .`- a 2,a) ri.., . __ = 
4... cz in 41 4.43 
cc 5 co' E 04-' a) 

cc 

2 
cc 

0)

00 

.81 

CD
0-

C1) 

Cri 
LALet 

m
o

lh
o

 b
ra

nc
o.

 G
R

U
P

O
 

Lin 

o 

o 
etZ 

n, 7 
01) 

- 4'0 

05 V) 
CtO < 

cTD 
co I-LI --- 

, CO 
0 - 

t° 
c°
(C6 
4. 

-C2 

o 
a it 

00 
cc v,
cc 6' 

(,) 
0 

L./ in 
Q_ 11) 

= 
0 
E 

O 
L-
4-

.L.fi 
0< 
C11 1-11
C LU

o L.L.1 
cC 

CU co 

'0 0 
CO 4,5 

M I 

20 
co 
CD oc 
E C.7 

cti .c c 
4/1 4-
M WI 

06 

o 
4M 
4-4 

o 

4-4 

.5 
01 

C) 

2, 
a) 

D 
5 

Ui ;71 
0 I-
I-  0 
CS I-

o 
E 
D 

R
$ 

12
6.

64
4,

75
 

o 

CI 0 (T3 g 
VI .47' h0 
o N 12.5 • 4.( 
CL. 

CU • 
CO 

o :0
.1̀.7. 0.0 

a 
ro 0 '47) cn 
0 
V) 7 r".1 
IA 00 (7) 

-o 
CL 0 

o CD VS U 
a I-

_a 4- 0  z
VI 

NJ 0 
W 0 

E 
 .o•

Z 
4-4

Lo CL) to CD 
10 Iv 1:3 

C1) VS CL 
_0 

cL) 
Lt) 

'V
N IM 
cD 

CU k, 0 
(..) a 

o  
U co '47 ) 

o. m r•I 

4.4 

E cu 

‘ri "0 
E o 

7 t0 0. 
CO '40 00 

o 
CD

0.; 

e 
se

te
nt

a 
e 

ci
nc

o 
ce

nt
av

 

In 
(1) 

CL 
o 
4-4 
C 

444 

Lo. 

e 
ci

nc
o 

ce
nt

av
o 

4-4 

CL) 

V
A

LO
R

 T
O

TA
L 

D
O

S
 L

O
TE

S,
 1

, 2
, 3

, 
M

A
R

C
A

: P
R

O
P

R
IA

. 

g 

U

T
el

ef
on

e 
F

ix
o:

 (8
5)

 2
13

0-
07

77
 o

u
 (8

5)
 9

91
55

-2
18

0 



FR
A

N
C

IS
C

O
 

0 0 1%, 

o 

o 

- ' 13 
vi • U. 

(4) .E 
4-1 
a) 
1:0 4-,C 
'5 
w 
o ...., 
c a.1

CI) 

CV VI CI) CO 
- 0 

6 lai ro 
am o :I-2 
_c .0 
= CO 
E -0 ° tn 
, E2 viQ.) 
.= C -0 
........ CLI as 

r cn E 10 144 
VI -Q c 
tO CI) ro 
co ,-) m 
rei 2 cr 
C4 in 
r•-.. 
,-.1 CL) IA 4-,

'0 C cc O. CD 

IA 
co E 

W In al 

2 
o 

,:, - 
__ o 1o • 

4 • . .4 -
• (21

I II ...1 tit
i- Ln 

V .1116, o 

113°). 
7j 
n ti `,1'),

L) .zi c5 'E 

o 
.-. 

4,a2 6 
-/ 1...)‘ 

e6 2 'a

i 

-a) 

0. 

o 

P
ra

zo
 d

e 
va

lid
ad

e 
da

 C
ar

ta
 P

ro
po

st
a:

 9
0 

(n
o

ve
n

ta
) d

ia
s.

 

C 
a) 

I-) 
.c 
in
(o 
CI) 
CL 

a) 

'1:3 0 a) 
0 Ka -0 
4-, U. 
V) IV 
CO le 2 

.5 
L.) 4-, ci-
C cu 

o ../3
HO , 
+0 , 

o 
.—

v, -0 C 
00 (1)

co -0 ra 
t c 
0, — 
o U" 
4/1
00) E 

tu .-
0. -CU 0. 

vt E o Cl.)  co 

C C 
a) a) a) 13
=CD C)

CT -, c)

0 v., o'. 2 
a -) c 
s- • - 

•— <0 
1 0 0 

cu 
E 7:$ o 

(13 V, E 
o .3. o 

13 o 13v, o 
1/./ 

113 0 CD 
M ep )••• 
CI co 1:3 

o 
'COI 

la) .c, 
E 5EC 
ro co 

0 s co-

L i  CI)

C )  C) C
O

M
E

R
C

IA
L 

B
A

N
D

E
IR

A
 E

 S
ER

VI
C

O
S 

EI
R

EL
I. 

C
N

PJ
: 1

9.
58

2.
65

8/
00

01
-8

7 

0 
L.) 
cil 

z cc 
< ril 
cc 12I 
Li- Z 
8 ci 
a  

a) T..
0

, > 
(_)..... 

c < 
0 cc 
IV 

*C 
LLI 

0 O 

2 
0 Z

rq cr) co 
,-, 

z >_, 00 

a 
o 

o 00 
N 

CI; cri 4-, 
c (N) 
0 CLI IV 
r- i-
0 Z 
= UJ 

CC 
0 CD CC 
CO CN 

IV Cr) < 

1-4 Up z 
L1) c no 1 0 3- 1 8 
— at = La
cc o Ln mm 
Lri' 093 sl' J._ .i.er rn
01 r•.4 < in
C 1 Cl. %.I.in 

c7) 2 
2 a) 0 
a) 13 5 coCC— 

' ELj  *"--•°° ° ° 

o • • '4:( cl o u, 
U La E u 
m C (-) z v) z o < 
w c.) Z  co 

k 

H
or

iz
on

te
, 2

1
 d

e 
o
u
tu

b
ro

 d
e 

20
22

. 

12
:2

0:
10

 -0
3'

00
' 

o 

F
ra

nc
is

co
 O

la
vo

 B
an

de
ira

 F
ilh

o 

S
óc

io
 A

d
m

in
is

tr
a

d
o

r 

R
g 

n°
 2

00
50

05
16

38
64

/S
S

P
-C

E
 

ite
n
s 

co
ns

ta
nt

es
 d

o 
te

rm
o

 
de

 

in
O 

- 0 

4g! 
C 

E 
co 
_c 
co 
4e1.1 
-0 

in

to 
co 

F -

o. 
CO IV 10 
in CU 

CO 
.(7) 
C 

a) 
11) 

CC 
a) 

- I0 

o 
E 

4-, 0) 

ro 4-, 0 
-5 -0 

0 
0 C

ic ;: E 
U. -c 
0. tv 
cia 
-o -0

0 co 4-. (/) I. o 
0. c 
2 cu
o. .03

c 

re ET 
8 cl) 
ea IS 
cu 0
0 -o 
0 (T)

. > 
ro 

> ce c 
(LLU a i

VI a)

O 
co 4-• 

a.c? 

de
ve

rá
 o

bs
er

va
r 

• 

O 
co 

L.r) 

O 

9 
en 



(*Bcc ea • it c,RA   a 1 

AND
E SERVTÇOS LTDA 

Comerctal Underact Sarvios LTDA-
CM: 19582.658/0001-87 
Inscrldlo EA:plush 06.718154-7 

DECLARAÇÕES 

COMISSÃO DE PREGÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE. 
REF: PREGÃO ELETRONICO N.° 2022.09.22.1-SRP 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA SERVIÇOS DE 

BUFFET, COFFEE BREKK E FORNECIMENTO DE LANCHES PRONTOS E REFEIÇÕES PRONTAS (TIPO 

QUENTINHAS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSOS ÓRGÃOS E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 

HORIZONTE/CE. 

empresa COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS EIRELI, inscrita no CliPJ sob o n° 19.582.658/0001-

com sede na Rua Cleonice Maia, n° 35, Bairro: Planalto Horizonte, Horizonte-CE, CEP: 

.884-125, DECLARA: 

a) Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus 

anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no 

edital. 

b) Declaração, sob as penalidades cai::7is, que a licitante não foi declarada inidkinea 

para licitar e contratar com a Administração Pública, e da inexistência de fato 

superveniente impeditivo de sua habilitação ficando ';iente da ol_l atoriedade de 

declarar ocorrências posteriores. 

Declaro para fi'S; do aposto no inciso V do art. 27 da Lei n° 8.666, de 21 de junho 

de 1993, acre$ do iiela Lei n' 9.854, ,A101 27 de7.13qW„ubro de 1999, que não emprego 

menor de 18 ( ifig) anos em trabal oturno, perigo-sow insalubr(.! e não emprego 

menor de 16 sseis) anos, ,sAtVo menor, a partir de 14 (qua rze) anos, na 

de aprendiz, nos taros do inCrSt XXXIII, do art. 7° a Constituição condição 

Federal. 

b) Declaro que a;., proposta apresentada para essa licitaçao foi elabotada de maneira 

independente,lde acordo con o que é estabelecido na Instrução Norma! Lva N° 2 de 16 

setembro dê 2009 da SL /MP. 
Af 

4O' possuo, Vm minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho 

46rgado, o'%ervando o disposto nos inciscs III e IV do art.1 ° e no 

de 

c) Declaro que 
degradante 
inciso III att.5' da 4nstituigão Federal. 

d) Declaro que, conforme diditosto no art. 93 da Lei n° 8.213, de 24 de julho de 1991, 

estou ciente do cumprimento da reserva de car orevista em lei para pessoa com 

deficiência 01 para reabiUtado 

de funcionária da minha 

legislação. 

e) Declaro sob a 

estabelecidos n 

DECLARA, sob asj , s da lei, 

NICROENPRESA 

quaisquer dos impediMktos 

tratamento favorecido este, 

da ?revidencia Social e que, se aplicado ao número 

resa, atendo as regras de acessibilidade previstas na 

penas da Le' que cumpro a cota de aprendizagem nos termos 

rt. 429 da CLt. 

que cbmpre os requisitos legals para qualificação como 

da Lei Comp1-4ment, 12312006 e que não está sujeita a 

do parágrafo 4' deste artigo, estando aptaa usufruir do 

elecido nos arts.42 a 49 da citada lei. 

Pelo que, por ser a expressão da-vilOade, firma a presente, sob 

Horizonte, 21 de Outubro de 2022. 

FRANCISCO OLAVO Assinado de forma digital por 
FRANCISCO OLAVO BANDEIRA 

BANDEIRA FILH003280862310 

HLHO:03280862310 Dados: 2022.10.22 12:24:43 
-03 00' 

Francisco Olavo Bandeira Filho 
Sócio Administrador 

Rg n° 2005005163864/SSP-CE 

MINII=M111111 111 111 11111=111111=II 

'Tenas da Lei. 

Rua Clecnrice Maia, 24° 35, Bairro Planalto Horizonte, CEP 62.884125, Horizonte/CM 
Contato: (85) 9 9155-2130 / (85) 2130-0777, E-Mail: comercia1.bandeira01@gmail.com 

Telefone Fixo: (85) 2130-0777 ou (85) 99155-2180 



• 

• e 

a.7

E
D

E
R

A
L

. 
E

ST
A

D
U

A
L

 E
 

te) 

te) 
te) 
C.) 

te) 
te) 
a . 
t,) 

'‘z 

te) 

te) 

te) 

z 

P
R

E
Ç

O
 T

O
TA

L 
/ 

E
X

T
E

N
SO

 
P

R
E

Ç
O

 U
N

IT
A

 R
IO

 I
 E

X
T

E
N

SO
 

E 

4,2 

C) 

c62 

g 



• 

Awls 

S 

„
 

• 

• 

. 
••• 

. 
ce

nt
o 

e 
c 

cm
co

 m
il,

 tr
ez

er
so

s 
e 

tra
ia

 e
 d

oi
s 

re
ai

s e
 ci

nq
ue

nt
a 

ce
nt

av
os

 

ce
nt

o 
e 

cin
qu

en
ta

 e
 n

ov
e 

m
il,

 se
isc

en
to

s e
 

oi
te

nt
a 

e 
Se

te 
re

ai
s e

 ci
nq

ue
nt

a 
ce

nt
av

os
 

- .. . 

o v. 
c.i.en 
ci 

EA 
a4 

' 

. . 

. 
' 'r 

o kn 
t•-•:.cr., 

,--, 

EA 

.. 

.. 401•410 

• „
_ 

_ 
. 

qu
at

or
ze

 re
ai

s 
c 

no
ve

nt
a 

ce
nt

av
os

 

-,,.. 

. 

i 
8 
i 
8 

'r 
u 

• :I's'e 
2 
N P4 -g 

' 

s

o 
.1--

EA 
;4 

o 
r--

EA 
;4 

a 
- ' 

La
nc

he
 P

ro
nt

o 
II 

(p
or

 p
es

so
a)

: S
uc

o 
de

 F
ru

ta
s 

(2
 

sa
bo

re
s)

; B
is

co
ito

s 
va

ria
do

s;
 I

og
ur

te
 d

e 
fr

ut
as

; 
M

in
i-:

: 
sa

nd
uí

ch
es

 h
ot

 d
og

; 
P

ed
aç

os
 d

e 
bo

lo
 fo

fo
 (

2 
sa

bo
re

s)
; 2

50
m

1 
de

 
R

ef
rig

er
an

te
; S

al
ga

do
s 

va
ria

do
s.

 D
es

ca
rt

áv
ei

s 
(p

ra
to

, 
co

lh
er

, g
ar

fo
, f

ac
a,

 c
op

o,
 

gu
ar

da
na

po
s 

de
 p

ap
el

 fo
lh

a 
du

pl
a)

. M
ar

ca
: T

or
te

ria
 

 

- •
 

C
of

fe
e 

B
re

ak
 I 

(p
or

 p
es

so
a)

: A
ch

oc
ol

at
ad

o 
em

 
ca

ix
in

ha
 2

00
m

1;
 B

is
co

ito
 s

al
ga

do
 ti

po
 C

la
ss

 C
lu

b 
(p

es
o 

a
p
ro

x 
15

69
);

 B
is

co
ito

s 
va

ria
do

s;
 I

og
ur

te
 d

e 
fr

ut
as

; M
in

i-s
an

du
lc

he
s 

ho
t d

og
; 

P
ed

aç
os

 d
e 

b
o
b
 fo

fo
 (

2
 s

ab
or

es
);

 2
50

m
1 d

e 
1R

ef
rig

er
an

te
; S

al
ga

do
s 

va
ria

do
s.

 D
es

ca
rt

áv
ei

s:
 (

pr
at

o,
 c

ol
he

r,
 g

ar
fo

, f
ac

a,
 

co
po

, g
ua

rd
an

ap
os

 d
e 

pa
pe

l f
ol

ha
 d

up
la

).
 M

ar
ca

: 
T

or
te

ria
 

, 
i t

! 
' t 

.... 
e t 

t 

R 
• 

''' I . " °''. • 

VI 
'NI 

a 

VI 
CSi 
v... 
cr., 

.'f•-• t f 

' •." 
„. , 

• 

. 
'4'4 

• 
.. 

en 



• 

"'• 

• 

1 

0
g 

i•,. .4 

o E 
1 g 

4.. 

t 

U 
b

\. : 
i 

i Er
N
N .. 
V g 

S V 

1 11 

. 

. • ,..., 

5- . 
tri 
00 
C:). 
00 
1/40 

. 

0 
.r, 

1/40 
S 
t--: 
oN 

..-• 

5 4 i 

f» , 1. 

g 

- a) 
'. AO 

1 s 
.., 

• g 

>3 

V 

i 
o 

1 

IJ 

.1 

43 

1 

1 

EA 
c4 

cA 

GA 
c4 

., 41). 

•-- 

o I -8 Zw • •8 g o .0 w .g . • co g), 0) orp t o -0 ,_ 
-‘t § c) ' 12 .2 .) er: • - 8) 2 — 2 c5 c.) g) cd ki. 'E -% 

203 'Mil.; 9- '• 2. - 2. - 0,.5 ag 13- 

X E a (-9 ga 05-`

0 U) •••• U) czi 0 — 
< 

- 

-g 
0 - i .
a) Es, 7 

......i. 0) ,5 -.12. •I cii .-- 2 
-k M 

O o 4 2 ' e 2 

T1. g Csi "1"-  - ,2  N ..6- • 6 ••• ,_ o) -- v  .,-.,- Di co o -• co 
.— —..- • ee ..= 

O..» -.< ,..2 o Z  a' 2 co o. • - 0
= 10 0 ..- 

fro- • z c) • - — 13 pi- 
6. . . • .• 13 CD . a) 

° -0 2 O' - - 'm 2:5 ti c • 4 

CO 

'6 
o o 5 

8' i t' as—zr i ro
ut. m 1-- CO 03 0 v . . 0 03 v,- ..-• 

u . ..._--8 ili g §  ff 2co ui co o. 
Sez Tti). u )5  I= 1_  CI 0-

u5 .. cu c 7) • - 0
•- vi g,. R 

 - g 1 
2 • . s - 

— o 2
4= ,c2, 1 i6 o 

2 > 2 ci, m 
a3 --' • - o c '0 • cA 5 T ci 7) 0 e . - c a) • - 2 v c ..Q S "  a m E 

- Ci • 8  2 sz) 0 es-.8.0 g 
0 re co I— cl)  ° -° ° E s E id (.0

to v 0 „ :il l c. S cz g 1..-
iik o — '" 3. '15

Ea) .,_ 0) cat) •- ) 3ou) a) 

S. cCp W I— c ai CIC .0
- -0 -0 gn vcv w -0 °- -0 o i.3 0  kcoE)- (->• 4

.o 

as 
a) 

45
2 l i

i )  2 
o— E 
am 2 
o E -a ,„ 
2 g.. 
,T2
a' ° 

(5 .0 c ....4.. 

co a °- .).. 
2 Ea) 

C
of

fe
e 

B
re

ak
 Il

l (
po

r p
es

so
a)

: S
al

ga
do

s 
Fr

ito
s:

 m
in

i 
co

xi
nh

a 
de

 fr
an

go
, m

in
i r

is
ol

e 
co

rn
 r

ec
he

io
 d

e 
ca

rn
e 

e 
o

u
 q

ue
ijo

, m
in

i k
ib

e,
 

m
in

i b
oN

nh
a 

de
 q

ue
ijo

, m
in

i p
as

te
l c

om
 re

ch
ei

o 
va

ria
do

s:
 c

am
e,

 q
ue

ijo
, p

re
su

nt
o 

e 
fr

an
go

, m
in

i 
ca

nu
di

nh
o 

co
m

 r
ec

he
io

 d
e 

fr
an

go
. S

al
ga

do
s 

A
ss

ad
os

: m
in

i p
as

te
l d

e 
fo

rn
o 

co
m

 
5 

52
50

 
U

N
D

 
re

ch
ei

o 
de

 g
oi

ab
ad

a,
 m

in
i p

iz
za

 c
om

 r
ec

he
io

 d
e:

 
ca

la
br

es
a,

 p
re

su
nt

o 
e
 

m
us

sa
re

la
, e

m
pa

da
 c

om
 re

ch
ei

o 
de

 fr
an

go
. B

eb
id

as
: 

re
fr

ig
er

an
te

, a
gu

e 
m

in
er

al
 c

om
 g

as
 e

 s
em

 g
as

 e
m

 
ga

rr
af

as
 d

es
ca

rt
av

ei
s 

de
 

50
0m

1,
 0

1 
(u

m
) t

ip
o 

de
 s

uc
o 

na
tu

ra
l: 

ab
ac

ax
i, 

ac
er

ol
a,

 
ca

jú
, c

aj
a 

e 
m

an
ga

 e
 c

oq
ue

te
l d

e 
fr

ut
as

 n
ão

 a
lc

o6
lic

o 
M

ar
ca

: T
or

te
ria

 

n n , 
. ., 

os 
r -

))))-

CNI 



1 
t 

/0' 

ii• ' .*: 
Z `Pd'

s-
:i P 

du
ze

nt
os

 a
se

tif
ic

E
le

nc
o

— 
m

il,
 du

ze
nt

os
 e

 
O

ite
nt

a 
re

ai
s 

ca
nt

o 
e 

qu
ar

en
ta

 e
 se

te
 m

il,
 du

ze
nt

os
 e

 v
in

te
 

e 
ci

rc
o 

re
ai

s 

ce
nt

o 
e 

de
ze

no
ve

 m
il,

 q
ui

nh
en

to
s 

e 
vo

ile
 

re
ai

s 

• 
. 

N.
•it

 
-I 

un
i4

,t4
S%

 qua
re

nt
a 

re
ai

s 

c s 

.1- .... , 
, 

ta 4

c 
c:' 

-.... 

E., 

de
ze

no
4S

is
-e

 se
ss

en
ta

 e
 tr

és
 c

en
ta

vo
s 

ç
z
 

1 

cin
qu

en
ta

 e
 s

et
e 

re
ai

s e
 se

ss
en

ta
 ce

nt
av

os
 

o 
o 
,.., 

A4 

m 
0, 

c4 

o 
h. 

cc 

C
o

ff
e

e
 B

re
ak

 IV
 (p

a
ra

'a
ir
p
e
 

: 0
1

 to
rt

a 
do

ce
 (

n
o

 
m

ín
im

o 
3k

g)
, 0

2 
to

rt
as

 s
a

`;
`7

.?
:"

*.
• 

m
in

im
o 

2k
g)

; 
m

in
i 

sa
lg

ad
os

 v
ar

ia
do

s,
 

bo
lo

s 
va

ria
do

s,
 p

ee
s 

di
ve

rs
os

, p
at

es
 d

iv
er

so
s,

 fr
io

s:
 

qu
ei

jo
, p

re
su

nt
o 

e
 s

al
am

e,
 re

fr
ig

er
an

te
s,

 a
gu

a 
m

in
er

al
 

e 
su

co
 d

e
 fr

ut
as

. M
ar

ca
: T

or
te

ria
 

 
K

et
ei

ga
o 

F
ro

nt
a 

(t
ip

o 
qu

en
tin

ha
):

 C
or

n 
pe

so
 m

in
im

° 
to

ta
l d

e 
60

09
; O

pç
ão

 d
e 

C
ar

ne
 V

er
m

el
ha

 o
u 

B
ra

nc
a;

 
A

rr
oz

 e
 F

ei
jã

o 
ou

 
B

ai
ão

 d
e 

D
oi

s;
 M

ac
ar

rã
o;

 F
ar

of
a;

 S
al

ad
a 

C
ru

a 
ou

 
C

oz
id

a;
 A

co
m

pa
nh

ad
o 

cl
iA

g
u

a
 M

in
er

al
 s

em
 g

as
 e

m
 

em
ba

la
ge

m
 d

e 
33

0m
1 o

u
 

30
0m

l-d
e 

su
co

 d
e 

fr
u

ta
v 

e
 R

ef
rig

er
an

te
; 

-T
a

lk
ie

s 
de

sc
ar

ta
ve

is
 .

77
7?

-7
-"ef

•-,
 e

 c
ol

he
r)

. M
ar

ca
: 

T
or

te
ria

 
 

R
ef

ei
çã

o 
(t

ip
o 

ex
ec

ut
iv

o 
po

r 
pe

ss
oa

):
 c

om
 p

el
o 

m
en

os
 

0
2
 o

pç
õe

s 
po

r G
ru

po
. 

G
R

U
P

O
 1

 —
 C

A
R

N
E

: F
ile

 a
o 

m
ol

ho
 m

ad
ei

ra
, 

en
ro

la
di

nh
o,

 c
am

e 
do

 s
ol

, l
ag

ar
to

 a
o 

fo
rn

o 
ou

 a
o 

m
ol

ho
, a

ss
ad

o 
de

 p
an

el
a,

 
ro

ca
m

bo
le

, b
ife

 a
 m

ila
ne

sa
, p

an
qu

ec
a.

 
G

R
U

P
O

 1
—

 F
R

A
N

G
O

: A
o 

m
ol

ho
 c

om
 m

ai
on

es
e,

 
en

ro
la

di
nh

o 
co

m
 b

ac
on

, e
m

pa
na

do
, f

ile
 a

o 
m

ol
ho

 
br

an
co

 o
u
 m

os
ta

rd
a,

 g
al

in
ha

 
ca

ip
ira

, r
ec

he
ad

o 
ou

 e
nr

ol
ad

in
ho

 c
om

 p
re

su
nt

o 
e 

qu
ei

jo
 n

o 
fo

rn
o.

 
G

R
U

P
O

 1
 —

 P
E

IX
E

: f
ile

, t
ilá

pi
a 

fr
ita

 o
u 

pe
ix

ad
a,

 c
av

al
a 

a
o
 m

ol
ho

 b
ra

nc
o 

co
m

 c
am

ar
bo

, p
ei

xa
da

 a
 d

el
ic

ia
, 

pe
ix

e 
no

 fo
rn

o 
re

ch
ea

do
 c

or
n 

ca
m

ar
eo

 a
o 

al
ho

 'e
 o

le
o.

 
G

R
U

P
O

 2
—

 V
E

R
D

U
R

A
 C

R
U

A
: b

et
er

ra
ba

, c
en

ou
ra

, 
to

m
at

e,
 a

lfa
ce

 tr
op

ic
al

 c
om

 e
rv

as
, o

vo
 d

e 
co

do
m

a,
 

fr
ut

as
. 

G
R

U
P

O
 2

—
 V

E
R

D
U

R
A

 C
O

Z
ID

A
: b

at
at

a 
in

gl
es

a,
 

ce
no

ur
a 

e
 b

et
er

ra
ba

, m
ai

on
es

e 
co

lo
rid

a 
ou

 b
ra

nc
a,

 
ba

ta
ta

 g
ra

tin
ad

a,
 b

at
at

a 
ac

eb
ol

ad
a,

 c
hu

ch
u 

no
 fo

rn
o 

a
o
 m

ol
ho

 b
ra

nc
o.

 
G

R
U

P
O

 3
—

 M
A

S
S

A
S

: e
sp

ag
ue

te
, l

as
an

ha
, 

m
ac

ar
ro

na
da

 d
e 

ca
m

e 
ou

 fr
an

go
. 

G
R

U
P

O
 4

 —
 A

R
R

O
Z

: a
rr

oz
 b

ra
nc

o 
ou

 a
 g

re
ga

, f
e
p
io

 
e
 fa

ro
fa

. 
G

R
U

P
O

 5
 —

 S
O

B
R

E
M

E
S

A
S

: p
ud

im
, m

ou
ss

e,
 d

oc
e,

 
so

rv
et

e.
 

G
R

U
P

O
 6

—
 B

E
B

ID
A

S
: á

gu
a,

 s
uc

o 
e

 re
fr

ig
er

an
te

. 
(C

op
os

, p
ra

to
s,

 ta
lh

er
es

, g
ua

rd
an

ap
os

 d
e
 p

ap
el

 fo
lh

a 
du

pl
a)

 M
ar

ca
: T

or
te

ria
 

., e 

r=1 
z 

r.,  0 
0 .,-, 
h 

.n 
h 
o 
cs, 

i 
3.

s,f `• , 00 

. ., i 
E a) 

..0 114" i) 

I 
sv 



• 

• 
 

 -
 

ce
nt

o 
e 

vin
te

 e
 se

is 
m

il,
 qu

in
he

nt
os

 e
 

se
ss

en
ta

 re
ai

s 

o .0 ...1 ,... 

• 
*

. 
• 

qu
ar

en
ta

 c
 q

ua
tro

 re
ai

s c
 o

ite
nt

a 
ce

nt
av

os
 

. 0 
00 

p4 

b
u

re
t (

tip
o 

se
it-

se
rv

ic
e 

se
m

 p
es

o 
po

r p
e)

.s
oa

): 
tg

_ 
tip

os
 d

e. 
C

ar
ne

 d
eV

er
rn

el
ha

; 0
1
 tiP

o 
de

 tá
rl
ig

4
lo

c
a
; 

02
 ti

po
s 

de
 A

rr
oz

 
T.

 
(b

ra
nc

o 
ou

 b
u
tr

o
);

 0
2 

tip
os

 d
e 

F
ei

jã
o 

(C
ih

14
:4

":-
K

bõ
a)

; 
02

 ti
po

s 
de

 M
ac

ar
rã

o 
(e

sp
ag

ue
te

 o
u 

fu
si

ng
', 0

2 
5b

os
 d

e 
F

ar
of

á 
(fa

rin
ha

 o
u 

cu
sc

uz
); 

S
ob

re
m

es
a 

ge
la

da
; 0

2 
tip

os
 d

e 
S

al
ad

a 
(C

ru
a 

ou
 C

oz
id

a)
; B

eb
id

as
: A

gu
a 

M
in

er
al

 3
30

 m
l o

u 
A

qu
a 

M
in

er
al

 c
om

 g
ás

 
33

0m
1e

 2
50

m
1 

de
 s

uc
os

 re
gi

on
ai

s 
ou

 2
50

m
1 

de
 

R
ef

rig
er

an
te

. U
te

ns
ili

os
: (

C
op

os
, p

ra
to

s,
 ta

lh
er

es
, 

gu
ar

da
na

po
s 

de
 p

ap
el

 fo
lh

a 
du

pl
a)

 M
ar

ca
: T

or
te

ria
 

 

E 
r„ 
GC 
t, 1 

!. 

ii,
 o

ito
ce

nt
os

 e
 

.1 
% 

sg -,E
E 

< 

4 

V
A

L
ID

A
D

E
 D

A
 P

R
O

P
O

S
T

A
: 

60
 d

ia
s 

JA
M

A
L

 M
A

IA
 B

U
C

A
R

 (
A

D
M

IN
IS

T
R

A
D

O
R

) 



: 
pkoiN" 

Arnit 
11 1"" al" a 5 P *

*-^ 

CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES LEAL EIRELE — ME 

CNPJ: 09.149.100/0001-59 INSC. ESTADUAL: 06.216.681-6 INSC. MUNIC.:229280-7 

Rua G 660 Parque Montenegro II — José Walter — Fortaleza — Ce 

Fone/Fax: (85) 3473-7442 

www.multieventosc,e.com.br 

multieventoscephotmail.com 

Banco: Bradesco (237) Agência: 645-9 C/C: 1227-0 

Responsável Técnico: Christiane Vieira Rodrigues Leal 

Identidade n° 94008029391 CPF n° 765.386.723-53 

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE. 

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.° 2022.09.22.1-SRP 

OBJETO: 0 objeto da presente licitação é a REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
CONTRATAÇÕES PARA SERVIÇOS DE BUFFET, COFFEE BREAK E FORNECIMENTO DE LANCHES PRONTOS E 
'..NEIÇÕES PRONTAS (TIPO QUENTINHAS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSOS ORGAOS E 
Sr,CRETAR1AS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital 
e seus anexos. 

PROPOSTA DE PREÇOS 

LOTE 01 

ITENS DESCRIÇÃO QTDE UND 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

1 

Lanche Pronto I: Sanduíche de pão carioca com queijo e 
presunto e duas variedades de bolo, suco em caixinha 200m1; 
Biscoito salgado tipo class club (peso aprox.156g) em bandeja 
individual de isopor envolvido com PVC. 

UND 13.575 12,77 173.352,75 

2 

Lanche Pronto 11 (por pessoa): Suco de Frutas (2 sabores); 
Biscoitos variados; Iogurte de frutas; Mini-sanduíches hot 
dog; Pedaços de bolo fofo (2 sabores); 250m1 de Refrigerante; 
Salgados variados. Descartáveis (prato, colher, garfo, faca, 
copo, guardanapos de papel folha dupla). 

UND 10.425 14,93 155.645,25 

Valor do Lote I R$ (trezentos e vinte e oito mil novecentos e noventa e oito reais) 328.998,00 

LOTE 02 

3 

Coffee Break 1 (por pessoa): Achocolatado em caixinha 
200m1; Biscoito salgado tipo Class Club (peso aprox. 156g); 
Biscoitos variados; Iogurte de frutas; Mini-sanduiches hot 
dog; Pedaços de bolo fofo (2 sabores); 250m1 de Refrigerante; 
Salgados variados. Descartáveis: (prato, colher, garfo, faca, 
copo, guardanapos de papel folha dupla). 

UND 9.125 17,53 159.961,25 



4 

6 

Coffee Break 11 (por pessoa): Achocolatado; Agua Mineral 
com gas; Agua Mineral sem gás; Biscoitos Variados; Bolo 
fofo (2 sabores); Bolo mole (tipo Luis Felipe); Café; Docinhos 
(5 tipos); Frutas Naturais (6 tipos); Geleia; Iogurte de frutas; 
Leite; Manteiga; Mini croissants recheados; Mini sanduíches 
(1/4 pão de forma): arum, frango, presunto, ricota; Mini-
sanduíches de peito de peru no pão integral; Mini-sanduíches 
de presunto e queijo; Mini-sanduíches hot dog; Pies de 
queijo; Pao de forma; Pate de Atum; Pate de ervas finas; Pate 
de Frango; Pate de peru defumado; Queijo Mussarela; 
Refrigerante 21(2 sabores); Salada de frutas; Salgados 
variados; Suco de frutas (2 sabores); Tapioca; Torradinhas; 
Torta Doce; Torta salgada. Acompanhado do serviço: de 
Garçon, Garçonete, Coordenador e Recepcionista, Utensílios: 
(Bandejas de ago inox; Copos tipo taças p/ Refrigerante e 
Agua Mineral; Garrafa térmica para café e leite; Jarra para 
iervir suco; pratos, talheres; xícaras, guardanapos de papel 
folha dupla) e Mesas: (de apoio com toalhas, Plástica 
70x70cm com toalha, acompanhado de 4 cadeiras). 

Coffee Break III (por pessoa): Salgados Fritos: mini coxinha 
de frango, mini risole com recheio de carne e ou queijo, mini 
kibe, mini bolinha de queijo, mini pastel com recheio 
variados: carne, queijo, presunto e frango, mini canudinho 
com recheio de frango. Salgados Assados: mini pastel de 
forno com recheio de goiabada, mini pizza com recheio de: 
calabresa, presunto e mussarela, empada com recheio de 
frango. Bebidas: refrigerante, água mineral com gás e sem Os 
em garrafas descartáveis de 500m1, 01 (um) tipo de suco 
natural: abacaxi, acerola, cajú, cajá e manga e coquetel de 
frutas não alcoólico. 

Coffee Break IV (para 50 pessoas): 01 torta doce (no mínimo 
3kg), 02 tortas salgadas (no minim° 2kg); mini salgados 
variados, bolos variados, pies diversos, pates diversos, frios: 
queijo, presunto e salame, refrigerantes, água mineral e suco 
de frutas. 

UND 

UND 

UND 

7.950 

5.250 

222 

Valor do Lote 2 R$ (um milhão e um mil trezentos e trinta e dois reais e vinte e cinco centavos) 

46,33 

37,67 

1.240,00 

p (=INA 2 
o, c 

368.323,50 

197.767,50 

275.280,00 

1.001.332,25 
LOTE 03 

Refeição Pronta (tipo quentinha): Com peso mínimo total de 

7 

600g; Opção de Came Vermelha ou Branca; Arroz e Feijão 
ou Baião de Dois; Macarrão; Farofa; Salada Crua ou Cozida; 
Acompanhado de Agua Mineral sem gas em embalagem de 

UND 7.500 

330m1 ou 300m1 de suco de fruta ou 250m1 de Refrigerante; 
Talheres descartáveis (faca, garfo e colher). 

Valor do Lote 3 R$ (cento e quarenta e sete mil duzentos e vinte e cinco reais) 

LOTE 04 

19,63 147.225,00 

147.225,00 



8 

Refeição (tipo executivo por pessoa): com pelo menos 02 
opções por Grupo. GRUPO 1 — CARNE: File ao molho
madeira, enroladinho, carne do sol, lagarto ao forno ou ao 
molho, assado de panela, rocambole, bife a milanesa, 
panqueca. GRUPO 1 — FRANGO: Ao molho com maionese, 
enroladinho com bacon, empanado, fi le ao molho branco ou 
mostarda, galinha caipira, recheado ou enroladinho com 
presunto e queijo no forno. GRUPO 1 — PEIXE: file, tilipia 
frita ou peixada, cavala ao molho branco com camarão, 
peixada a delicia, peixe no form recheado com camarão ao 
alho 'e oleo. GRUPO 2— VERDURA CRUA: beterraba, 
cenoura, tomate, alface tropical com ervas, ovo de codorna, 
frutas. GRUPO 2— VERDURA COZIDA: batata inglesa, 
cenoura e beterraba, maionese colorida ou branca, batata 
gratinada, batata acebolada, chuchu no forno ao molho 
branco. GRUPO 3 — MASSAS: espaguete, lasanha, 
macarronada de carne ou frango. GRUPO 4— ARROZ: arroz 
branco ou a grega, feijão e farofa. GRUPO 5 — 
SOBREMESAS: pudim, mousse, doce, sorvete. GRUPO 6 — 
BEBIDAS: agua, suco e refrigerante. (Copos, pratos, talheres, 
guardanapos de papel folha dupla 

UND 2.075 57,67 

T.',:,

, 

\ 

119.665,25 

Valor do Lote 4 R$ (cento e dezenove mil seiscentos e sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos) 119.665,25 

LOTE 05 

9 

Buffet (tipo self-service sem peso por pessoa): 02 tipos de 
Came de Vermelha; 01 tipo de Carne Branca; 02 tipos de 
Arroz (branco ou outro); 02 tipos de Feijão (corda e carioca); 
02 tipos de Macarrão (espaguete ou fusilli); 02 tipos de Farofa 
(farinha ou cuscuz); Sobremesa gelada; 02 tipos de Salada 
(Crua ou Cozida); Bebidas: Agua Mineral 330 ml ou Agua 
Mineral com gas 330m1 e 250m1 de sucos regionais ou 250m1 
de Refrigerante. Utensílios: (Copos, pratos, talheres, 
guardanapos de papel folha dupla) 

UND 2.825 44,83 126.644,75 

Valor Lote 5 R$ (cento e vinte e seis mil seiscentos e quarenta e quatro reais e setenta e cinco centavos) 126.644,75 

Valor total R$ (um milhão setecentos e vinte e tres mil oitocentos e sessenta e cinco reais e vinte e cinco 
centavos) 1.723.865,25 

Alimentação de fabricação própria. 

Ko de entrega e execução: Os produtos licitados serão realizados no prazo de 5 (cinco) dias, a contar do recebimento da Ordem 
erviço e serão executados pela contratada na Sede do Municipio ou local determinado pela Unidade Gestora. 

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias. 
DECLARAÇÕES: 
Declaramos o pleno conhecimento, aceitação e cumpriremos todas as obrigações contidas no anexo I Projeto Básico/TERMO DE 
REFERÊNCIA constante deste Edital. 
Declaramos que nos preços oferecidos acima estio incluídos todos os tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdencidrios, 
fiscais e comerciais,tributos, taxas, tarifas, fretes, emolumentos, licenças, alvaras, multas e/ou quaisquer infrações, seguros em 
geral, deslocamentos de pessoal, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuizos causados a 
Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços/fornecimento do objeto desta licitação. 
Declaramos que cumprimos os requisitos de habilitação e que a nossa Carta Proposta esta em conformidade com as exigências do 
instrumento convocatkio. 

Fortaleza, 25 de outubro de 2022. 

Christiane Vieira Rodrigues Leal 

765.386.723.53 


